
PIELGRZYMKA DO WŁOCH  9 dni 
28.04-07.05.2022 

CZWARTEK 28.04 godz. 23:55 SOBOLEW 

                     
 DZIEŃ 1: piątek 

POLSKA – WENECJA 29/04/2022 przejazd . Okolice Wenecji  kolację i nocleg. 
                      DZIEŃ 2: sobota 
WENECJA – PADWA 30/04/2022 Po śniadaniu przejazd do Wenecji. W pierwszej kolejności 
odwiedzimy Plac i Bazylikę św. Marka, gdzie będziemy mogli podziwiać m.in. Pala d’Oro – złoty 
ołtarz, powstały jeszcze w X wieku. Bazylika powstała w XI wieku dla przechowania relikwii 
Świętego, które kupcy weneccy wykradli z Aleksandrii. Święty Marek stał się patronem miasta, a 
jego symbol – skrzydlaty lew do dziś jest herbem Wenecji. Następnie obejrzymy zewnętrzną część 
Dzwonnicy i znany na całym świecie 11-metrowy Most Westchnień. Kolejną atrakcją, którą 
będziemy mogli podziwiać z zewnątrz będzie Pałac Dożów (z zewnątrz), który początkowo był 
siedzibą dożów, następnie Napoleona i Cesarstwa Habsburgów, a obecnie pełni funkcję muzeum. 
Ostatnią atrakcją będzie malowniczy Most Rialto, łączący brzegi Canal Grande. Przejazd do Padwy. 
Zwiedzanie Bazyliki św. Antoniego, największego kościoła w tym mieście, w którego wnętrzu 
znajduje się grób św. Antoniego Padewskiego. Następnie zobaczymy Prato della Valle, jeden z 
największych placów w Europie, gdzie dawniej odbywały się targi. Obecnie na jego terenie znajduje 
się Memmia – wyspa otoczona kanałem, wzdłuż którego stoi 78 posągów postaci, które przysłużyły 
się miastu. Odwiedzimy również, znajdującą się w pobliżu Bazylikę św. Justyny, w której znajdziemy 
piękne malowidło Paola Veronesego „Męczeństwo św. Justyny”. Przejazd na obiadokolację i nocleg 
w okolicach Florencji. 
                     DZIEŃ 3: niedziela 
FLORENCJA 01/05/2022 Śniadanie. Przejazd do Florencji– kolebki renesansu. Zwiedzanie miasta 
rozpoczniemy od kościoła Santa Croce – Świętego Krzyża – miejsca pochówku najznamienitszych 
Włochów z Michałem Aniołem na czele. Następnie Piazza Signoria, przy którym stoją Galeria Uffizi 
oraz słynny Palazzo Vecchio będący przez wiele lat siedzibą rodu Medyceuszy. Następnie 
najbardziej znany kościół Florencji – gotycka Katedra Santa Maria del Fiore, którą wieńczy słynna 
kopuła Brunelleschiego. Będziemy również podziwiać stojące tuż przy katedrze Wieżę Giotta i 
Baptysterium. Spacer po Florencji zakończymy na „ kipiącym złotem” Ponte Vecchio zwanym 
Mostem Złotników a wspaniały widok miasta będzie można podziwiać z Piazzale Michelangelo. 
Przejazd na obiadokolację i nocleg w okolicach Asyżu. 

                       DZIEŃ 4: poniedziałek 

ASYŻ – LORETO 02/05/2022 Po śniadaniu przejazd do Asyżu – miasta Św. Franciszka i Św. Klary. 
Zwiedzanie Bazyliki Św. Franciszka, uważanej za jedną z najpiękniejszych świątyń chrześcijańskich 
na całym świecie. Zwiedzanie Bazyliki Św. Klary - to ważny punkt na mapie miejsc poświęconych 
świętym we Włoszech. W kościele znajdują się bowiem szczątki założycielki zakonu klarysek oraz 
krzyż z San Damiano, który przemówił do św. Franciszka. Centrum miasta stanowi Plac Ratuszowy 
(Piazza del Comune), na którym wznosi się Ratusz (Palazzo dei Priori) – siedziba administracji. 
Ponadto na placu stoi Świątynia Minerwy, obecnie kościół Santa Maria sopra Minerva. Przejazd do 
Loreto – gdzie Polacy mieli okazję zasłużyć się dla miasta które oswobodzili w czasie II wojny 
światowej, w 1944 roku i ocalili bazylikę od pożaru podczas niemieckiego bombardowania. U stóp 
sanktuarium znajduje się cmentarz, na którym spoczywa 1200 polskich żołnierzy. Zwiedzanie 
Sanktuarium Św. Domku. Obiadokolacja, nocleg. 

                  DZIEŃ 5: wtorek 
SAN GIOVANNI ROTONDO 03/05/2022 Po śniadaniu przejazd do San Giovanni Rotondo. 
Nawiedzenie Sanktuarium w San Giovanni Rotondo - miejsca, gdzie żył św. Ojciec Pio a następnie 
zwiedzanie Sanktuarium Św. Michała Archanioła na Górze Gargano. Po południu przejazd do 



hotelu w okolicach Rzymu; obiadokolacja, nocleg. 

                        DZIEŃ 6: środa 
RZYM 04/05/2021 Po śniadaniu zwiedzanie Rzymu z zewnątrz: Koloseum (najsłynniejszy amfiteatr 
świata), antyczne Forum Romanum,    Capitol (miejsce od czasów antycznych uważane za serce 
duchowe, polityczne i kulturalne Rzymu), Palatyn, Forum Trajana. Następnie zobaczymy Plac 
Wenecki - przy którym stoi pomnik przypominający o wielkim dziele zjednoczenia państwa 
włoskiego w latach 1860-1870 przedstawiający pierwszego jego króla Wiktora Emanuela II. 
Panteon - perełka architektoniczna wybudowana w I połowie II wieku n.e., jedyna antyczna 
pozostałość stojąca po dziś dzień w całości, Piazza Navona -z fontanną "Czterech Rzek" Berniniego, 
Plac Hiszpański ze słynnymi schodami hiszpańskimi, Fontanna di Trevi. Zwiedzanie Bazylik: Św. Jana 
na Lateranie, Św. Pawła za Murami i Santa .Maria Maggiore. ( ks. Andrzej DAMY  RADE ) 

Powrót do hotelu na obiadokolację i nocleg. 
UWAGA  bez audiencji z Ojcem św. ze względu na bardzo bogaty program zwiedzania Rzymu  w 2 
dni. 

DZIEŃ 7:czwartek 
WATYKAN 05/05/2022 Wczesne śniadanie lub prowiant. Przejazd do Watykanu na Mszę Św.  Zwiedzanie 
Watykanu - Muzea Watykańskie - jeden z największych zbiorów sztuki na świecie z eksponatami od antyku po 
wiek dwudziesty oraz Kaplicy Sykstyńskiej ze słynnymi freskami Michała Anioła - miejsca wyboru papieży tzw. 
Konklawe, Bazylika św. Piotra - miejsca, w którym od 2 tys. lat spoczywają szczątki pierwszego papieża - św. 
Piotra. Słynna Pieta Michała Anioła – "najpiękniejsza rzeźba przeszłości, teraźniejszości i przyszłości". Czas wolny. 
Na drobne zakupy. Powrót do hotelu na obiadokolację. Nocleg.  

                      DZIEŃ 8: piątek 
CASCIA 06/05/2022 Po śniadaniu przejazd do Cascia; zwiedzanie Sanktuarium Św. Rity – patronki od 
spraw beznadziejnych. Czas wolny a następnie przejazd do hotelu w okolicach Padwy na obiadokolację i 
nocleg. 
                                DZIEŃ 9: sobota         
 PADWA - POLSKA 07/05/2022 Wykwaterowanie, wczesny wyjazd do Polski. Zakończenie pielgrzymki ok 
23:55 Sobolew 

       CENA  2500 zł + 200 E /os     -----   na życzenie  dopłata do pokoju 1 os -700zł 

wpłata I   500  zł przy zapisie                                    
wpłata II  500  zł do 28 lutego                     
wpłata III 1500 zł do 10 marca 
wpłata IV   200 EURO  przed wyjazdem        

                                           CENA ZAWIERA: 
>  przejazd komfortowym, klimatyzowanym autokarem- EURO VI ( max 4 letnim ) 
>  zakwaterowanie w hotelach 3*   w pokojach  2-u os. (lokalny standard), 
>  2 posiłki dziennie 8 razy  (śniadania wzmocnione o ser i szynkę; -obiadokolacje składające się z 
pierwszego dania np. makaron, zupa, risotto oraz drugiego dania mięsnego z przystawką; deser lub 
owoc; woda), 
>  opiekę polskiego pilota-tłumacza,  obsługę lokalnych przewodników, 
> system Audio Guide, 
>  bilety wstępów do zwiedzanych obiektów, 
>  ubezpieczenie od kosztów leczenia 150 000 EURO/os. (+ od chorób przewlekłych do 40% sumy 
ubezpieczenia od kosztów leczenia), od następstw nieszczęśliwych wypadków 4 000 EURO/os., 
dodatkowe ubezpieczenie od kosztów rezygnacji z wyjazdu w dniu wyjazdu ( zaświadczenie 
lekarskie o chorobie  ) BAGAŻ – 400 EURO/os., 
>  wjazdy do miast, parkingi, 
>  codzienne Msze Św., 
>  obligatoryjną opłatę na turystyczny fundusz gwarancyjny 10 zł/osoba oraz Fundusz Pomocowy 



10 zł/os, 
>  opłaty klimatyczne -------------------------------------------------------------------- 
CENA NIE ZAWIERA: wydatków własnych, posiłków i napoi  nie wymienionych w programie 
wszystkiego co nie jest zawarte w „cena zwiera”. Napoi  w autokarze  ( kawa herbata woda)  
Program jest ramowy i kolejność zwiedzania może ulec zmianie.  


